与发行人主营业务的关系 从事投资管理业务，与发行人不存在同业竞争关系

深圳鑫卓泰股东构成情况如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例

1 高能环境 1,000.00 100.00%

合计 1,000.00 100.00%

深圳鑫卓泰最近一年一期未经审计的财务数据如下：

单位：万元

项目 2019 年 1-6 月/2019 年 6 月 30 日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

总资产 12,042.48 10,267.20

净资产 12,042.30 10,267.03

净利润 2,638.50 3,468.15

北京高能时代环境技术股份有限公司为 A 股上市公司，股票代码为 603588，

其基本情况如下：

企业名称 北京高能时代环境技术股份有限公司

成立时间 1992 年 8 月 28 日

注册资本（出资份额） 66,051.62 万元

法定代表人 陈望明

主要经营场所 北京市海淀区地锦路 9 号院 13 号楼-1 至 4 层 101 内一层

营业范围

环境污染防治技术推广；水污染治理；固体废物污染治理；环

保产品的技术开发；施工总承包；专业承包；投资及资产管理；

销售黄金制品、白银制品、机械设备、汽车、市政顶管成套设

备；汽车租赁（不含九座以上客车）。（企业依法自主选择经

营项目,开展经营活动；依法须经批准的项目,经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

截止 2019 年 6 月 30 日，其前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 期末持股数量 比例 股东性质

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

123

序号 股东名称 期末持股数量 比例 股东性质

1 李卫国 151,168,373 22.41% 境内自然人

2 许利民 34,671,744 5.14% 境内自然人

3 刘泽军 31,808,660 4.72% 境内自然人

4 向锦明 22,979,840 3.41% 境内自然人

5 李兴国 16,755,504 2.48% 境内自然人

6
博时基金管理有限公司-社保

基金四一九组合
14,999,924 2.22% 其他

7 钟佳富 9,000,000 1.33% 境内自然人

8 陈望明 7,891,104 1.17% 境内自然人

9
中国工商银行-博时第三产业

成长混合型证券投资基金
6,999,980 1.04% 其他

10 甄胜利 6,302,700 0.93% 境内自然人

高能环境最近一年一期未经审计的财务数据如下：

单位：万元

项目 2019 年 1-6 月/2019 年 6 月 30 日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

总资产 1,001,347.03 848,580.10

净资产 339,866.18 305,009.26

净利润 23,023.40 39,679.99

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变动情况

公司本次发行前总股本为 103,800,000 股，本次发行的股票数量不低于

34,600,000 股，且发行数量占公司发行后总股本的比例不低于 25.00%。本次发

行中，公司公开发行新股数量不低于 34,600,000 股，公司现有股东不转让老股。

如本次发行新股 34,600,000 股人民币普通股，则本次发行前后公司的股本结构如

下：

股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

西藏天之润 66,314,792 63.89% 66,314,792 47.91%

深圳鑫卓泰 20,000,000 19.27% 20,000,000 14.45%

深圳鑫宏泰 8,800,000 8.48% 8,800,000 6.36%

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

124

股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王东焱 4,000,000 3.85% 4,000,000 2.89%

海立方舟 1,842,604 1.78% 1,842,604 1.33%

杭州城和 921,302 0.89% 921,302 0.67%

安庆同安 921,302 0.89% 921,302 0.67%

周明 500,000 0.48% 500,000 0.36%

周聪 500,000 0.48% 500,000 0.36%

社会公众股 - - 34,600,000 25.00%

合计 103,800,000 100.00% 138,400,000 100.00%

（二）发行人前十名股东

截至本招股意向书签署日，公司前十名股东持股情况如下

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 西藏天之润 66,314,792 63.89

2 深圳鑫卓泰 20,000,000 19.27

3 深圳鑫宏泰 8,800,000 8.48

4 王东焱 4,000,000 3.85

5 海立方舟 1,842,604 1.78

6 杭州城和 921,302 0.89

7 安庆同安 921,302 0.89

8 周明 500,000 0.48

9 周聪 500,000 0.48

合计 103,800,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

发行人公开上市前直接持有公司股份的自然人股东为周聪、周明先生与王东

焱女士。周聪、周明先生现任发行人董事，王东焱女士现任发行人董事、财务总

监兼董事会秘书。

（四）最近一年公司新增股东与股本变动情况

首次申报前最近一年，公司新增股东为禹龙九鼎、海立方舟、杭州城和、安

庆同安。具体情况如下：

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

125

1、新增股东的持股情况

2017 年 8 月 30 日，西藏天之润、玉禾田股份、周平与禹龙九鼎签订了《股

权转让协议》，西藏天之润将其所持玉禾田股份 2.96%的股份以 10,000.00 万元

转让给禹龙九鼎；2017 年 8 月 31 日，西藏天之润、玉禾田股份、周平与杭州城

和签订了《股权转让协议》，西藏天之润将其所持玉禾田股份 0.89%的股份以

3,000.00 万元转让给杭州城和；2017 年 12 月 15 日，西藏天之润、玉禾田股份、

周平与海立方舟签订了《股权转让协议》，西藏天之润将其所持玉禾田股份 1.78%

的股份以 6,000.00 万元转让给海立方舟；2017 年 12 月 28 日，西藏天之润、玉

禾田股份、周平与安庆同安签订了《股权转让协议》，西藏天之润将其所持玉禾

[…]

组合 1、组合 2 中，对有客观证据表明可能发生了减值的应收款项，将其从

相关组合中分离出来，单独进行减值测试，根据其未来现金流量现值低于其账面

价值的差额，确认减值损失，计提坏账准备并说明导致单独进行减值测试的应收

款项的特征，如：与对方存在争议或涉及诉讼、仲裁的应收款项；已有明显迹象

表明债务人很可能无法履行还款义务的应收款项；合同履行完毕后 6 个月内债务

人未履行归还履约保证金义务的应收款项、中标信息公示的 6 个月内债务人未履

行归还投标保证金义务的应收款项等等。

根据董事会议案要求上述会计估计变更自 2017 年 1 月 1 日起执行，根据企

业会计准则的要求按照未来适用法进行账务处理。

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

362

上述会计估计变更影响当期利润的金额：

单位：元

项目
影响 2018 年度利润总

额金额

影响 2017 年度利润总

额金额
备注

坏账估计变更 -3,497,394.94 -2,724,152.67 按照资产负债表日应收款项余额计算

（三十）前期会计差错更正

1、追溯重述法

2018 年 5 月 5 日，公司召开董事会，决定对 2016 年度两项会计差错进行更

正，采用追溯重述法进行处理。主要包括以下内容：

事项一：

①本公司存在少量金额的商业保险费、社会保险费、车辆费用以及固定资产

折旧费科目归集核算有误，在编制本期财务报表时对管理费用、销售费用和主营

业务成本进行了重分类调整。

②本公司因订立海口秀英区 PPP 项目合同而发生的能够单独区分和可靠计

量的费用，存在少量金额归集核算有误，在编制本期财务报表时对销售费用和主

营业务成本进行了重分类调整。

事项二：

①本公司将关联方资金拆借金额，分别计入了收到其他与经营活动有关的现

金和支付其他与经营活动有关的现金，在编制本期财务报表时对经营活动产生的

现金流量和筹资活动产生的现金流量进行了重分类调整。

②本公司在编制购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金和支付

其他与经营活动有关的现金时存在差错，在编制本期财务报表时对经营活动产生

的现金流量和投资活动产生的现金流量进行了重分类调整。

2016 年度因前期差错更正事项对各科目的影响情况如下：

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

363

2016 年 12 月 31 日/2016 年度：

单位：元

受影响的

报表项目名称
调整前

2016 年累计影响数

调整后

事项一 事项二 调整合计

主营业务成本 1,218,571,589.28 13,784,262.23 - 13,784,262.23 1,232,355,851.51

管理费用 128,928,585.93 -9,431,055.21 - -9,431,055.21 119,497,530.72

销售费用 13,353,561.83 -4,353,207.02 - -4,353,207.02 9,000,354.81

经营活动产生的现

金流量净额
116,054,971.62 - -37,793,041.32 -37,793,041.32 78,261,930.30

筹资活动产生的现

金流量净额
72,138,719.73 - 37,793,041.32 37,793,041.32 109,931,761.05

2、未来适用法

本报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。

六、主要税项

（一）主要税种和税率

税种 计税依据

税率（%）

2019 年 1-6 月 2018 年度 2017 年度 2016 年度

营业税

按应税营业收入计缴（自

2016 年 5 月 1 日起，营改增

交纳增值税）

- - - 5

增值税

按税法规定计算的销售货物

和应税劳务收入为基础计算

销项税额，在扣除当期允许

抵扣的进项税额后，差额部

分为应交增值税

3 3 3 3

- 4 - -

6 6 6 6

9 - - -

10 10

- 11 11 11

13 - - -

16 16 - -

- 17 17 17

城市维护建设税
按实际缴纳的营业税、增值

税及消费税计缴

5 5 5 5

7 7 7 7

教育费附加
按实际缴纳的营业税、增值

税及消费税计缴
5 5 5 5

企业所得税 按应纳税所得额计缴

25 25 25 25

20 20 20 20

玉禾田环境发展集团股份有限公司   招股意向书

364

税种 计税依据

税率（%）

2019 年 1-6 月 2018 年度 2017 年度 2016 年度